GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - SAAF

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014/SAAF/SEFAZ/PMAE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS SERVIDORES PARA A SECRETARIA DE
ESTADO DE FAZENDA DE MATO GROSSO, COM GARANTIA DE 36 MESES, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANO I DESTE EDITAL.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO

ESCLARECIMENTO 01

Em relação às especificações dos servidores tipo I (subitem 18) e servidores tipo II
(subitem 56)  é solicitado: “06 portas USB 2.0, sendo  pelo menos duas portas livres
na parte traseira e outras duas portas dedicadas para teclado e mouse” .
Em relação a essa especificação entendemos que se o equipamento possuir um
total de 06 (seis) portas USB 2.0, sendo pelo menos 04 (quatro) portas USB 2.0
nativas e pelo menos mais 02 (duas) portas USB 2.0 instaladas em um slot PCIe, a
solicitação será atendida. Nosso entendimento está correto?

Atenciosamente,

Elenise J. M. Oliveira

Coordenadora de Licitações